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Abstrakt:

Náplní práce je analýza atletických začátků mezinárodně významných českých

příp. československých běžců, kteří svůj úspěch zaznamenali na středních a dlouhých

tratích v novodobé historii. V první části je rozebrána problematika běhu středních a

dlouhých tratí nastudovaná z odborné literatury. Z těchto poznatků je vyvozen

modelový optimální běžecký trénink. Dále je vybrán zkoumaný soubor běžců a o něm

získány potřebné údaje z atletických tabulek, ročenek a další literatury

encyklopedického charakteru. Vybraní běžci jsou rozděleni do dvou skupin podle

mezinárodní úspěšnosti v mládí a dospělosti. Data o jednotlivých běžcích jsou

porovnána mezi sebou a srovnána s prvky optimálního běžeckého tréninku. Jsou

naplněny hypotézy předpokládající shodu vybraného souboru s optimálním běžeckým

tréninkem a rozdílnost obou skupin běžců mezi sebou a ve vztahu k optimálnímu

běžeckému tréninku. Tato práce může být přínosná pro trenérskou a závodní činnost

v rozsahu středních a dlouhých tratí. Rovněž obsahuje informace historického

charakteru, nápomocné v zájmu dalšího výzkumu.
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11 ÚÚvvoodd

Běh je jeden z nejzákladnějších lidských pohybových projevů. Každý zdravý

jedinec je schopný se rozeběhnout, přičemž není nutné, aby myslel na pohyby, které

vykonává. Běh dříve sloužil jako primární prostředek, jak se přepravovat z místa na

místo a velmi často také rozhodoval o přežití. Z tohoto pohledu bychom mohli říci, že

jsme vlastně všichni výborní běžci, protože jsme potomci těch, kteří utekli predátorům a

jiným nebezpečím číhajícím na lidstvo v průběhu vývoje.

Běh je jádrem téměř všech atletických disciplín a většiny dalších sportovních

činností. Jako samostatná sportovní disciplína může působit poměrně prostě, avšak opak

je pravdou. Na vrcholové úrovni se za ním skrývá ohromné množství práce a dřiny

spojené s nepřeberným kvantem různých faktorů, které ho ovlivňují. Z pohledu laika

nemusí být znát rozdíl, ale ti, kteří se orientují, ví, kolik se toho skrývá mezi obyčejným

rekreačním během a vrcholovými výkony.

Minimální nároky na okolní prostředí a nízká materiální náročnost dělá z běhu

masově rozšířenou sportovní činnost, dostupnou téměř komukoliv. Proto mnoho jedinců

začínajících s běháním není v kontaktu nebo pod dozorem trenéra, či jiné osoby

poskytující potřebné rady ohledně tréninku. Tito běžci pak běhají a trénují

nesystematicky, přetěžují nebo nerovnoměrně zatěžují svoje tělo, často postupují

metodou „pokus – omyl“. To vede často ke stagnaci až regresi vývoje a tím ukončení

zájmu o běhání.

V této bakalářské práci se budeme zabývat problematikou běhů na středních a

dlouhých tratích. To zahrnuje jejich charakteristiku, historii, vývoj a strukturu. V poli

získaných poznatků budeme porovnávat naše běžce současnosti a novodobé historie,

které vybereme na základě umístění na významných šampionátech mezinárodní úrovně.

Říká se, že je úroveň českých běžců v posledních letech/desetiletích nízká ve srovnání

s jinými zeměmi. Pokusíme se tedy zjistit, zda-li se toto tvrzení zakládá na pravdivých

faktech a případně na kterých. Z teoretických části práce vyvodíme podobu optimálního

běžeckého tréninku. Jeho prvky budeme následně srovnávat se získanými údaji o

jednotlivých běžcích.
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22 PPřřeehhlleedd ppoozznnaattkkůů

22..11 RReeššeerrššee lliitteerraattuurryy

Čillík, I. et al. (2009). Atletika. Banská Bystrica: Univerzita Mateja Bela v Banské

Bystrici.

Tato kniha nám poskytla základní informace o vzniku a historii jednotlivých

běžeckých disciplín. Dále se dozvídáme charakteristiku běhů na střední a dlouhé tratě

z hlediska techniky a metodiky. Kniha nás také seznámila s biomechanickým a

fyziologickým vlivem zatížení na organismus při běhu.

Jirka, J. et al. (2004). Kdo byl kdo v české atletice. 2., dopl. vyd. Praha: Olympia.

V této publikaci obsahově největší část zabírá abecedně řazený jmenný popis

všech osob souvisejících s českou resp. československou atletikou. Najdeme zde

nejlepší umístění běžců v domácích i zahraničních závodech, jejich rekordy a nejlepší

výsledky. V jakých oddílech začínali a kdo je trénoval. Dále zde najdeme přehledný

výpis umístění našich atletů na vrcholných mezinárodních soutěžích.

Jirka, J. et al. (1990). Malá encyklopedie atletiky. Praha: Olympia.

Strukturou kniha velmi podobná první uvedené knize od Jana Jirky, avšak

podstatně obsáhlejší. Kromě jmen, zde nalezneme popis všech dalších pojmů

souvisejících s naší i světovou atletikou. Vše je opět pro přehlednost abecedně řazeno.

Kniha je velmi důležitým zdrojem výsledků, časů a dalších údajů.

Kučera, V., & Truksa, Z. (2000). Běhy na střední a dlouhé tratě. Praha: Olympia.

Jedná se o knihu zabývající se všemi potřebnými informacemi souvisejícími se

středními a dlouhými tratěmi. Seznamuje nás s běžeckými školami a jaké

psychosomatické, motorické a fyziologicko-metabolické složky ovlivňují výkon v

běžeckých disciplínách. Charakterizuje obecné a speciální běžecké schopnosti. Učí nás

přípravu a plánování tréninkového procesu, metody běžeckého tréninku, rozvoj

speciálních pohybových schopností a mnoho dalších důležitých informací souvisejících

s tématikou středních a dlouhých běhů. Úroveň knihy je vhodná pro trenéry i běžce na

nejvyšších výkonnostních úrovních.
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22..22 BBěěhhyy nnaa ssttřřeeddnníí aa ddlloouuhhéé ttrraattěě

22..22..11 HHiissttoorriiee bběěhhuu nnaa ssttřřeeddnníícchh aa ddlloouuhhýýcchh ttrraattíícchh

Běh je z historického hlediska nejvýznamnějším pohybem využívaným při

potřebě rychlého přemísťování. Zmínky o prvních běžeckých soutěžích vytrvalostního

charakteru pochází z období starověkých olympijských her, kde se soutěžilo v běhu na

7, 12 a 24 stadionů délky 192,27 m, tzn. v prvním případě jde o cca 1 350 m, ve druhém

2 300 m a ve třetím 4 600 m dlouhou trať. Tyto distance nejsou tolik odlišné od

dnešních disciplín běhu na 1 500 m a 5 000 m (Kněnický et al., 1974).

Největší rozmach zaznamenal běh v první polovině 19. století zejména v Anglii.

Šlechtici využívali svých sluhů na rychlý způsob přepravy zpráv mezi jednotlivými

sídly. Proto, i přes geograficky rozmanitý vývoj běžeckých disciplín, pochází první

běžecké trendy a školy z Anglie. Zanedlouho se objevují i jiné běžecké školy z Evropy,

následované americkou a novozélandskou. Vývoj a úspěšnost jednotlivých škol

kopíruje postavení běžeckých hvězd daného období. V meziválečném období přispívali

k rozvoji běhu na střední a dlouhé tratě finští běžci v čele s legendárním P. Nurmim,

který dominoval ve 20. letech 20. st. na tratích od 1 500 m do 20 km, kde držel i světové

rekordy. Na finskou běžeckou školu navazovala německá intervalová metoda rozvoje

vytrvalostních schopností, kterou ve své maximalistické formě využíval Emil Zátopek.

Dále byla intervalová metoda zdokonalována běžci z Anglie (J. Peters), SSSR

(P. Bolotnikov) a ČSSR (S. Jungwirth). Protikladem byla švédská metoda fartlek (hra

s rychlostí) – pojem poprvé použil Gösta Holmér ve 30 letech 20. st. Jedná se u druh

souvislé tréninkové metody, při které se mění rychlost běhu na základě spontánních,

neplánovaných faktorů. Koncem 60. let se na scéně začínají objevovat afričtí běžci, a to

především z Keni a Etiopie. Z těchto dvou zemí pocházejí nespočetná množství

fenomenálních běžců, a pokud jmenovat, tak H. Gebrselassie a jeho nástupce K. Bekele.

Na paty výkonům afrických běžců ale stále šlapou představitelé britské, ruské a

německé školy (Čillík et al., 2009).

Na program prvních novověkých Olympijských her (OH) roku 1896 byly

zařazeny běhy na 800 m, 1 500 m a maraton. Od následujících her roku 1900 se přidaly


[…]


3 000 m 07:54,80 1969

5 celkem
1 míle 04:13,80 1951

3 000 m 07:50,80 1972 až 03:59,10 1957

do 22 let 1 500 m 03:39,10 1966

2000 m 05:12,20 1951

3 míle 13:27,40 1970

2000 m 05:10,80 1955

3 míle 13:16,20 1974

3000 m 08:05,40 1954

5000 m 13:42,00 1970

3000 m 08:02,80 1959

5000 m 13:28,20 1974

2 míle 08:55,80 1954

10000 m 28:21,20 1974

3 celkem
4x800 m 07:42,20 1952

HHoolluuššaa JJaakkuubb ((44)) až 07:28,00 1953

hala 1000 m 02:19,45 2015

4x1500 m 15:45,40 1951

hala 1500 m 03:38,79 2014 oddíl 4x800 m 07:40,00 1953

hala 1500 m 03:37,68 2015 oddíl 4x800 m 07:36,20 1954

4x400 m 03:02,72 2012 4 celkem

oddíl

4x1500 m 16:09,00 1952

JJeehhlliiččkkoovváá JJaarroossllaavvaa ((88)) až 15:26,40 1954

3 celkem
800 m 02:06,80 1968 JJuunnggwwiirrtthh TToommáášš ((66))

až 02:04,70 1972

800 m 01:47,40 1965

3 celkem
1500 m 04:20,10 1969

800 m 01:46,70 1966

až 04:08,40 1972

880 y 01:48,60 1965

oddíl 4x400 m 03:47,40 1972

880 y 01:48,10 1967

oddíl 4x400 m 03:47,00 1972

4x400 m 03:06,70 1970

oddíl 4x400 m 03:10,50 1965

KKaassaall JJaann ((33)) OOrraavveecc RRoommaann ((11))

800 m 01:47,10 1965 hala 800 m 01:45,97 1999

880 y 01:48,20 1965 PPěěnnkkaavvaa PPaavveell ((33))

4x800 m 07:19,60 1966

3 míle 13:24,40 1971

KKrraattoocchhvvíílloovváá JJaarrmmiillaa ((4422))

4x800 m 07:19,60 1966

3 celkem
100 m 11,43 1980 oddíl 4x400 m 03:10,00 1965

až 11,09 1981 PPllaacchhýý JJoozzeeff ((66))

10 celkem
200 m 23,5 1978

3 celkem
800 m 01:46,50 1976

až 21,97 1981 až 01:45,53 1977

9 celkem
400 m 51,09 1978

1500 m 03:37,00 1977

až 47,99 1983

1 míle 03:54,70 1977

800 m 01:56,59 1982

1 míle 03:52,59 1978

800 m 01:53,28 1983 SSaalliinnggeerr TToommáášš ((55))

7 celkem
4x100 m 44,85 1980

4x1 míle 17:11,00 1959

až 42,98 1982

4x1 míle 17:03,80 1961

7 celkem
4x400 m 03:33,80 1976

4x800 m 07:23,40 1961

až 03:20,32 1983 oddíl 4x400 m 03:14,40 1959

2x 4x100 m

oddíl 4x400 m 03:13,80 1960

2x 4x400 m

SSoouukkuupp PPaavveell ((11))

KKuubbeeššoovváá IIvvaannaa ((88))

800 m 01:44,87 1996

hala 1000 m 02:42,79 1991 ŠŠuullddeessoovváá AAnnddrreeaa ((22))

1500 m 04:05,52 1984

3000 m 08:52,05 1998

1500 m 04:01,84 1986 hala 3000 m 08:49,15 1999

hala 1500 m 04:06,22 1991 TTeessááččeekk LLuubboommíírr ((44))

3000 m 09:03,18 1983

3000 m 07:47,36 1981

3000 m 08:55,54 1983

3000 m 07:46,99 1983

1 míle 04:22,82 1986 hala 3000 m 07:48,80 1981

hala 1 míle 04:35,83 1992 hala 5000 m 13:39,00 1984

MMaannnnoovváá MMiicchhaaeellaa ((44)) UUvviizzll IIvvaann ((22))

4 celkem 3000 m př 10:09,30 2002

20000 m 59:38,60 1980

do 22 let až 09:42,01 2003

1 hodina 20144,2 m 1980

MMaattěějjkkoovviiččoovváá MMiilleennaa ((55)) VVyyddrraa LLuukkáášš ((22))

1000 m 02:39,50 1985

800 m 01:44,84 1998

3 celkem
4x400 m 03:27,13 1981

1000 m 02:16,56 1998

až 03:20,32 1983 ZZááttooppeekk EEmmiill

oddíl 4x400 m 03:30,70 1983
4 celkem

2000 m 05:33,4 1944

MMoorraavvččííkk DDuuššaann ((55)) až 05:20,6 1947

5 celkem
3000 m př 08:36,80 1971

9 celkem
3000 m 08:34,8 1944

až 08:23,80 1972 až 08:07,8 1948

MMoorraavvččííkkoovváá ZZuuzzaannaa ((55))

3 míle 13:31,2 1954

4x100 m 45,4 1982

9 celkem
5000 m 14:55,0 1944

4x400 m 03:27,13 1981 až 13:57,0 1954

4x400 m 03:20,32 1983

6 mil 28:30,2 1953

oddíl 4x400 m 03:42,30 1979

10000 m 30:28,4 1948

oddíl 4x400 m 03:30,70 1983

10000 m 29:37,0 1948

OOddlloožžiill JJoosseeff ((1100))

10 mil 49:32,6 1951

1000 m 02:18,60 1965

5 celkem
4x1500 m 17:01,6 1942

1500 m 03:37,60 1966 až 15:45,4 1951

1 míle 03:56,40 1964

+ 18 rekordů z kategorie světových

1 míle 03:55,60 1965

4 celkem
2000 m 05:08,60 1965

až 05:01,20 1965

4x800 m 07:23,40 1961

4x1 míle 17:03,80 1961