| | |
|---|---|
| Příloha k protokolu o SZZ č. | Diplomant: Kryštof Holub |
| Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta | Aprobace: TV a sport (jednooborové) |
| Katedra: tělesné výchovy a sportu | Vedoucí bakalářské práce: Petr Bahenský |

NÁZEV BP

Analýza atletických začátků mezinárodně úspěšných českých atletů běžců na střední a dlouhé tratě

Cíl práce:

Analýza atletických začátků mezinárodně úspěšných českých resp. československých atletů běžců na středních a dlouhých tratích od poválečné historie do současnosti.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

| | | | |
|----|---|-----|----|
| 1. | Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? | ANO | NE |
| 2. | Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> | ANO | NE |
| 3. | Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? | ANO | NE |
| 4. | Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? | ANO | NE |

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Známkou 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známkou 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známkou 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známkou 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

| | Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace | Zámka (1,2,3,4) |
|----|--|-----------------|
| 1. | Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. | 1 |
| 2. | Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. | 1 |
| 3. | Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. | 2 |
| 4. | Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. | 1 |
| 5. | Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. | 2 |
| 6. | Míra dodržování bibliografických norem a citací. | 1 |
| 7. | Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. | 2 |
| 8. | Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. | 1 |
| 9. | Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). | 1 |
| | Součet známek: | 12 |

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

- 1.) Patří zkoumaná skupina disciplín mezi úspěšné v ČR? Proč?
- 2.) Uveď běžce, jehož vývoj, dle tvého názoru, je nejbližší všem zásadám vývoje výkonnosti? Proč?
- 3.) Kdo byl prvním a dlouholetým trenérem Jakuba Holuši?

Bakalářská práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

výborně

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: Petr Bahenský, Mgr., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 19. 5. 2015

| | |
|---|---|
| Příloha k protokolu o SZZ č. | Diplomant: Kryštof Holub |
| Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta | Aprobace: TV a sport (jednooborové) |
| Katedra: tělesné výchovy a sportu | Vedoucí bakalářské práce: Petr Bahenský |

NÁZEV BP

Analýza atletických začátků mezinárodně úspěšných českých atletů běžců na střední a dlouhé tratě

Cíl práce:

Analýza atletických začátků mezinárodně úspěšných českých resp. československých atletů běžců na středních a dlouhých tratích od poválečné historie do současnosti.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

| | | | |
|----|---|-----|----|
| 1. | Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? | ANO | NE |
| 2. | Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> | ANO | NE |
| 3. | Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? | ANO | NE |
| 4. | Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? | ANO | NE |

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Známkou 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známkou 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známkou 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známkou 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

| | Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace | Zámka (1,2,3,4) |
|----|--|-----------------|
| 1. | Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. | 1 |
| 2. | Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. | 1 |
| 3. | Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. | 2 |
| 4. | Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. | 1 |
| 5. | Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. | 2 |
| 6. | Míra dodržování bibliografických norem a citací. | 1 |
| 7. | Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. | 2 |
| 8. | Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. | 1 |
| 9. | Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). | 1 |
| | Součet známek: | 12 |

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

- 1.) Patří zkoumaná skupina disciplín mezi úspěšné v ČR? Proč?
- 2.) Uveď běžce, jehož vývoj, dle tvého názoru, je nejbližší všem zásadám vývoje výkonnosti? Proč?
- 3.) Kdo byl prvním a dlouholetým trenérem Jakuba Holuši?

Bakalářská práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

výborně

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: Petr Bahenský, Mgr., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 19. 5. 2015